АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16 апреля 2018 года №7

О проведении месячника по благоустройству
территории Уланковского сельсовета
Суджанского района Курской области

 В целях реализации законных прав граждан на благоприятную среду жизнедеятельности, усиления контроля за выполнением природоохранного и санитарного законодательства, а также в целях наведения порядка в проведении работ по благоустройству и уборке территорий населенных пунктов Уланковского сельсовета, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями):

1. Провести на территории Уланковского сельсовета с 16 апреля по 16 мая 2018 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий Уланковского сельсовета.
2. Объявить 28 апреля 2018 года, днем по санитарной очистке территорий;
3. Организовать проведение еженедельных санитарных пятниц по санитарной уборке и благоустройству своих и закрепленных территорий;
4. Провести собрания граждан по селам по благоустройству и санитарной очистке  территории около своих домовладений;
5. Провести разъяснительную работу среди населения и коллективов предприятий и организаций, независимо от организационно – правовой формы, о целях и задачах месячника по благоустройству;
6. Организовать население и коллективы предприятий и организаций на проведение субботника.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Уланковского  сельсовета                                 В.И.Погуляев